= PROEN

Pri-Reitonia

INSTITUTO
FED

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
CENTRO DE REFERENCIA EM EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
PRO-REITORIA DE ENSINO
DIRETORIA DE POLITICAS DE ENSINO E INCLUSAO
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO INCLUSIVA

EDITAL PROEN/CREPT N° 23/2020

HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL

O Gestor do Centro de Referéncia em Educagdo Profissional e
Tecnologica através da Pro-reitoria de Ensino e Pré-reitoria Gestdo de Pessoas do
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) em
conjunto com o Departamento de Educacéo Inclusiva (DEPEI) da Diretoria de Politicas
de Ensino e Inclusdo (DIRPEI), tornam publica a HOMOLOGACAO DO RESULTADO
FINAL para ingresso no Curso de Formacdo Inicial e Continuada (FIC) de
Aperfeicoamento: A Educacdo Inclusiva e o Atendimento Educacional
Especializado — 5% Edi¢cdo, na modalidade a distadncia, atendendo a Politica de
Inclusdo e Acessibilidade e o Plano Estratégico Institucional de Permanéncia e Exito
(PEIPEE) conforme segue:

CLASSIFICACAO CANDIDATO
1 Rafael Nogueira Barros

Michele da Rosa Scholant Simbes

Daniela Cardoso Salau Barboza

Rovan Fernandes Lopes

Daiana Schons

Vinicius Tavares Guimaraes

Tiago Vidal Medeiros

Eduardo Carissimi

© 00 N oo o0~ WD

Maria do Carmo da Silva Fagundes Machado

=
o

Celoi Pereira



11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Marcela Quintana Langone

Daniel Santana de Souza

Maria José Rosa de Oliveira Carvalho
Daniela Vergara Ribeiro Timm
Vania Elisabeth Selzlein Sommermeyer
Madelaine de Oliveira Machado da Silva
Fernanda Amaral Taddei
Alissandra Hampel

Amilcar Cardoso Vilaca de Freitas
Klaus Bdesch

Jaqueline Fabiane Reichert
Vanessa Marques Daniel

Demetrius da Silva Martins

Michel Hallal Marques

Cassio Baissvenger Pazinatto
Tiago Baptista Noronha

Lilian Dilli Gongalves

Mariana Piccoli

Marcilene Fonseca de Moraes
Gustavo Machado Costa

Glederson Lessa dos Santos
Karina Langone Vieira

Fabiane Borba Bergmann

Lisiane Mendes Torres de Brito
Vitor Hugo Chaves Costa

Solange Ferreira da Silveira Silveira
Daniel Grill Lacerda

Davi Eugénio Taira Inacio Ferreira
Rodolfo Migon Favaretto

Fernando Luis Herrmann

Graziela Langone Fonseca

Patricia Martins Tavares

Marcelo Moller Alves

Gabriel Souza Germann da Silva

llce Stockmans



46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

Rafael Hansen Madail

Adriane Pires Rodrigues Ramires
Graca Peraca

Samara Vendramin Pieta

Luis Fernando da Silva

Cristina Zaniol

Eduardo Garcia Ribas

Ismael de Lima

Ana Claudia da Rosa

Camila Rodrigues Quaresma Martins
Guilherme da Silva Xavier
Eduardo Martinelli Leal

Rubia Denise Islab&o Aires

Atila Martins Gomes

Maria Inés Goncgalves Medeiros Cordeiro
Janaina Marques Silva

Maria Angela Reis Dos Santos
Rodrigo Lavalhos Dal Forno
Mariana da Cunha Pfingstag
Gisele Lopes Heckler

Guilherme Reichwald Junior
Lisiane Araujo Pinheiro

Carolina Vergara Rodrigues
Carolina Soares da Silva

Veranice Dalmoro

Josiela Silveira Cavalheiro
Rafaella Fernanda Villa Nova da Silva
Lacina Maria Freitas Teixeira
Camila Besold

Elisa Bald Siqueira

Claudia Redecker Schwabe
Marina Berner

Luciano de Jesus da Costa Ribeiro
Luis Ricardo Moretto Tusnski

Aline Tamires Kroetz Ayres Castro



81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

Valdirene Hessler Bredow
Luciane Kaster Barcellos Viveiro
Maria Eduarda Motta dos Santos
Thaina Pedroso Machado

Luana Medina de Barros

Fabiola Mattos Pereira

Daniele Gervazoni Viana

Daniel Flach

Janessa Aline Zappe

Fabricio Luis Lovato

Roberta Machado Karsburg
Timoteo Matthies Rico

Gabriela Manzke

Luis Alberto Echenique Dominguez
Vanessa Mattoso Cardoso

Aline Maria Rodrigues Machado
Elisa Santos da Rosa

Carolina Rehling Goncalo

Ligia Nara Lopes Maciel Goncalves
Sandro Cavalheiro Souza

José Ricardo Nunes Alves

Leticia Marques de Assis
Jaqueline Thies Da Cruz Koschier
Adriane Rodrigues Corréa

Lilian Fetzer

Matheus Zorzoli Krolow

Patricia Soares Khairallah

Gizele Costa da Silva

Ana Cristina Silva

Paulo Ricardi Granada Corréa da Silva

Pelotas, 12 de maio de 2020.



Rosane Bom
Chefe do Departamento de Educacgéo Inclusiva

Veridiana Krolow Bosenbecker
Diretora de Politicas de Ensino e Incluséo

Rodrigo Nascimento da Silva
Gestor do Centro de Referéncia em Educacao Profissional e Tecnoldgica
Proé-reitor de Ensino do IFSul

Assinado no Original



