





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA PRÓ-REITORIA DE ENSINO DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ENSINO E INCLUSÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

EDITAL PROEN/CREPT Nº 23/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Gestor do Centro de Referência em Educação Profissional e Tecnólogica através da Pró-reitoria de Ensino e Pró-reitoria Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) em conjunto com o Departamento de Educação Inclusiva (DEPEI) da Diretoria de Políticas de Ensino e Inclusão (DIRPEI), tornam pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL para ingresso no Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Aperfeiçoamento: A Educação Inclusiva e o Atendimento Educacional Especializado – 5ª Edição, na modalidade a distância, atendendo a Política de Inclusão e Acessibilidade e o Plano Estratégico Institucional de Permanência e Êxito (PEIPEE) conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO
1	Rafael Nogueira Barros
2	Michele da Rosa Scholant Simões
3	Daniela Cardoso Salau Barboza
4	Rovan Fernandes Lopes
5	Daiana Schons
6	Vinícius Tavares Guimarães
7	Tiago Vidal Medeiros
8	Eduardo Carissimi
9	Maria do Carmo da Silva Fagundes Machado
10	Celoí Pereira

11	Marcela Quintana Langone
12	Daniel Santana de Souza
13	Maria José Rosa de Oliveira Carvalho
14	Daniela Vergara Ribeiro Timm
15	Vania Elisabeth Selzlein Sommermeyer
16	Madelaine de Oliveira Machado da Silva
17	Fernanda Amaral Taddei
18	Alissandra Hampel
19	Amílcar Cardoso Vilaça de Freitas
20	Klaus Böesch
21	Jaqueline Fabiane Reichert
22	Vanessa Marques Daniel
23	Demetrius da Silva Martins
24	Michel Hallal Marques
25	Cássio Baissvenger Pazinatto
26	Tiago Baptista Noronha
27	Lílian Dilli Gonçalves
28	Mariana Piccoli
29	Marcilene Fonseca de Moraes
30	Gustavo Machado Costa
31	Glederson Lessa dos Santos
32	Karina Langone Vieira
33	Fabiane Borba Bergmann
34	Lisiane Mendes Torres de Brito
35	Vitor Hugo Chaves Costa
36	Solange Ferreira da Silveira Silveira
37	Daniel Grill Lacerda
38	Davi Eugênio Taira Inácio Ferreira
39	Rodolfo Migon Favaretto
40	Fernando Luis Herrmann
41	Graziela Langone Fonseca
42	Patrícia Martins Tavares
43	Marcelo Möller Alves
44	Gabriel Souza Germann da Silva
45	Ilce Stockmans

46	Rafael Hansen Madail
47	Adriane Pires Rodrigues Ramires
48	Graça Peraça
49	Samara Vendramin Pieta
50	Luis Fernando da Silva
51	Cristina Zaniol
52	Eduardo Garcia Ribas
53	Ismael de Lima
54	Ana Claudia da Rosa
55	Camila Rodrigues Quaresma Martins
56	Guilherme da Silva Xavier
57	Eduardo Martinelli Leal
58	Rubia Denise Islabão Aires
59	Átila Martins Gomes
60	Maria Inês Gonçalves Medeiros Cordeiro
61	Janaina Marques Silva
62	Maria Ângela Reis Dos Santos
63	Rodrigo Lavalhos Dal Forno
64	Mariana da Cunha Pfingstag
65	Gisele Lopes Heckler
66	Guilherme Reichwald Junior
67	Lisiane Araujo Pinheiro
68	Carolina Vergara Rodrigues
69	Carolina Soares da Silva
70	Veranice Dalmoro
71	Josiela Silveira Cavalheiro
72	Rafaella Fernanda Villa Nova da Silva
73	Lacina Maria Freitas Teixeira
74	Camila Besold
75	Elisa Bald Siqueira
76	Cláudia Redecker Schwabe
77	Marina Berner
78	Luciano de Jesus da Costa Ribeiro
79	Luis Ricardo Moretto Tusnski
80	Aline Tamires Kroetz Ayres Castro

81	Valdirene Hessler Bredow
82	Luciane Kaster Barcellos Viveiro
83	Maria Eduarda Motta dos Santos
84	Thainá Pedroso Machado
85	Luana Medina de Barros
86	Fabíola Mattos Pereira
87	Daniele Gervazoni Viana
88	Daniel Flach
89	Janessa Aline Zappe
90	Fabricio Luís Lovato
91	Roberta Machado Karsburg
92	Timóteo Matthies Rico
93	Gabriela Manzke
94	Luís Alberto Echenique Dominguez
95	Vanessa Mattoso Cardoso
96	Aline Maria Rodrigues Machado
97	Elisa Santos da Rosa
98	Carolina Rehling Gonçalo
99	Ligia Nara Lopes Maciel Gonçalves
100	Sandro Cavalheiro Souza
101	José Ricardo Nunes Alves
102	Letícia Marques de Assis
103	Jaqueline Thies Da Cruz Koschier
104	Adriane Rodrigues Corrêa
105	Lilian Fetzer
106	Matheus Zorzoli Krolow
107	Patricia Soares Khairallah
108	Gizele Costa da Silva
109	Ana Cristina Silva
110	Paulo Ricardi Granada Corrêa da Silva

Rosane Bom Chefe do Departamento de Educação Inclusiva

Veridiana Krolow Bosenbecker Diretora de Políticas de Ensino e Inclusão

Rodrigo Nascimento da Silva Gestor do Centro de Referência em Educação Profissional e Tecnológica Pró-reitor de Ensino do IFSul

Assinado no Original